TITULO III

Planilla Nº 4A
	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

	COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

	(en pesos)

	INCISO 

CARACTER ECONOMICO
	GASTOS

EN PERSONAL
	BIENES 

DE CONSUMO
	SERV. NO 

PERSONALES 
	BIENES 

DE USO
	TRANSFE-RENCIAS
	ACTIVOS FINANCIEROS 
	SERVICIO DE

LA DEUDA
	GASTOS FIGURATIVOS
	TOTAL


TITULO III
Planilla Nº 4A (cont.)
	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

	COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

	(en pesos)

	INCISO 

CARACTER ECONOMICO
	GASTOS

EN PERSONAL
	BIENES 

DE CONSUMO
	SERV. NO 

PERSONALES 
	BIENES 

DE USO
	TRANSFE-RENCIAS
	ACTIVOS FINANCIEROS 
	SERVICIO DE

LA DEUDA
	GASTOS FIGURATIVOS
	TOTAL



	Gastos Corrientes
	5.074.919.929
	495.619.669
	1.843.023.106
	0
	4.095.639.015
	0
	100.670.000
	1.827.824.333
	13.437.696.052

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gastos de Consumo
	5.074.919.929
	495.619.669
	1.837.503.805
	0
	0
	0
	5.862.000
	0
	7.413.905.403

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Remuneraciones
	5.074.919.929
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5.074.919.929

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Bienes y Servicios
	0
	495.619.669
	1.834.607.919
	0
	0
	0
	5.862.000
	0
	2.336.089.588

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Impuestos Indirectos
	0
	0
	2.895.886
	0
	0
	0
	0
	0
	2.895.886

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Rentas de la Propiedad
	0
	0
	4.835.355
	0
	0
	0
	94.808.000
	0
	99.643.355

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Intereses
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	94.808.000
	0
	94.808.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Arrendamiento de Tierras y Terrenos
	0
	0
	77.000
	0
	0
	0
	0
	0
	77.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Derechos sobre Bienes Intangibles
	0
	0
	4.758.355
	0
	0
	0
	0
	0
	4.758.355

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Prestaciones de la Seguridad Social
	0
	0
	0
	0
	2.298.000
	0
	0
	0
	2.298.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Prestaciones de la Seguridad Social
	0
	0
	0
	0
	2.298.000
	0
	0
	0
	2.298.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Impuestos Directos
	0
	0
	683.946
	0
	0
	0
	0
	0
	683.946

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Impuestos Directos
	0
	0
	683.946
	0
	0
	0
	0
	0
	683.946

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Transferencias Corrientes
	0
	0
	0
	0
	4.093.341.015
	0
	0
	0
	4.093.341.015

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Privado
	0
	0
	0
	0
	4.000.189.765
	0
	0
	0
	4.000.189.765

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Público
	0
	0
	0
	0
	62.332.000
	0
	0
	0
	62.332.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Externo
	0
	0
	0
	0
	30.819.250
	0
	0
	0
	30.819.250

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.827.824.333
	1.827.824.333

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	A la Administración Nacional
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.827.824.333
	1.827.824.333

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gastos de Capital
	0
	45.394.858
	103.448.201
	8.030.675.753
	1.313.590.800
	7.176.000
	0
	1.623.000
	9.501.908.612

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Inversión Real Directa
	0
	45.394.858
	103.448.201
	8.030.675.753
	0
	0
	0
	0
	8.179.518.812

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Formación Bruta de Capital Fijo
	0
	45.394.858
	103.448.201
	8.002.262.874
	0
	0
	0
	0
	8.151.105.933

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Tierras y Terrenos
	0
	0
	0
	1.000.000
	0
	0
	0
	0
	1.000.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Activos Intangibles
	0
	0
	0
	27.412.879
	0
	0
	0
	0
	27.412.879

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Transferencias de Capital
	0
	0
	0
	0
	1.313.590.800
	0
	0
	0
	1.313.590.800

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Privado
	0
	0
	0
	0
	134.748.000
	0
	0
	0
	134.748.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Público
	0
	0
	0
	0
	1.168.309.800
	0
	0
	0
	1.168.309.800

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Externo
	0
	0
	0
	0
	10.533.000
	0
	0
	0
	10.533.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Inversión Financiera
	0
	0
	0
	0
	0
	7.176.000
	0
	0
	7.176.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Aportes de Capital
	0
	0
	0
	0
	0
	1.150.000
	0
	0
	1.150.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Concesión de Préstamos de Corto Plazo
	0
	0
	0
	0
	0
	1.731.000
	0
	0
	1.731.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Concesión de Préstamos de Largo Plazo
	0
	0
	0
	0
	0
	4.295.000
	0
	0
	4.295.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.623.000
	1.623.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	A la Administración Nacional
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.623.000
	1.623.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	5.074.919.929
	541.014.527
	1.946.471.307
	8.030.675.753
	5.409.229.815
	7.176.000
	100.670.000
	1.829.447.333
	22.939.604.664


